
142CÍRKEVNÍ ROK POSTNÍ OBDOBÍ

JE DOKONÁNO!
TEXT: SALOMO FRANK † 172596

HUDBA: GEORG NEUMARK 1681 • PŘEKLAD: GUSTAV ADOLF MOLNÁR † 1972

2. Je dokonáno! Tak Ten praví, / jenž slovem tím se v paměť vryl; /
žal jeho věrné srdce tráví, / mou skálu spásy mrak již skryl; /
však první On i poslední! / „Je dokonáno!“ věrně zní.

3. Je dokonáno! Hříchy moje / mi neskličují srdce víc; / již otevře-
ny spásy zdroje, / již vyjasněna Boží líc. / Tím, srdce mé, se uklid-
ni! / „Je dokonáno!“ sladce zní.

4. Je dokonáno! Duch můj touží / tam k hrobu tvému zaletět, /
sbor andělů kde Tobě slouží; / rač v mé též srdce pohledět /
a láskou svou je obepni! / „Je dokonáno!“ blaze zní.

5. Je dokonáno! Hrobu kámen / tvůj ustelu si v Páně zem, / 
tam houfy andělů jsa chráněn, / jak Jákob usnu blahým snem, /
jenž zem mi v nebe promění. / „Je dokonáno!“ slavně zní.

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


